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طرح پیوستن ایران به پروژه گازی نابوكو علیرغم مخالفت كشورهای غربی

مقامات و برگزاركنندگان همایش بین المللی "نفت و گاز تركمنستان 2009 " از احتمال پیوستن ایران و عراق به پروژه

انتقال گاز نابوكو خبر دادند

سرویس ایران /خبرگزاری آران

(Johann Gallistl) خبرگزاری آران / سرویس ایران :به گزارش خبرنگار خبرگزاری فارس در عشق آباد، جوحان گالیستل
مدیر مسئول كنسرسیوم "Nabucco Gas Pipeline International GmbH " امروز در همایش بین المللی نفت و گاز تركمنستان 2009 در

سخنرانی خود از احتمال حضور ایران و عراق به عنوان منابع تامین كننده گازی طرح خط لوله گاز نابوكو خبر داد.

وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود اظهار امیدواری كرد كه كشور تركمنستان نیز به طرح خط لوله گاز نابوكو بپیوندد.

وی گفت كه عملیات احداث خط لوله گاز ناباكو كه ظرفیت آن 31 میلیارد متر مكعب و بیش از 3 هزار كیلومتر طول خواهد داشت، قرار است در سال 2011 میلادی آغاز گردد و

هزینه اجرای آن حدود 8 میلیارد یورو برآورد شده است.

این گزارش می افزاید، در همایش بین المللی نفت و گاز تركمنستان كه در آن حدود 600 نماینده از سراسر جهان حضور داشتند، نمایندگانی از كشورهای غربی به ارائه مقاله و

ایراد سخنرانی پرداختند. برخی از نمایندگان كشورهای غربی در اظهارات خود قصد كمرنگ جلوه دادن نقش ایران را داشتند لیكن جایگاه به اثبات رسیده ایران در عرصه انرژی و

موقعیت استراتژیك این كشور در انتقال انرژی حوزه خزر به بازار اروپا و همچنین انتقال نفت به خارج از منطقه، آنان را ناگزیر از یاد كردن نام ایران در این زمینه می كرد.

در این همایش بین المللی همچنین به طرح خط لوله گاز جدید ایران و تركمنستان اشاره شد و مقامات تركمنستانی در سخنان خود از پایان عملیات اجرایی این پروژه و اهمیت

آن در افزایش میزان صادرات گاز تركمنستان سخن گفتند.

این خط لوله سه هزار و سیصد كیلومتری گاز حوزه ی دریای خزر را به اتریش خواهد رساند. هزینه احداث این خط لوله حدود یازده میلیارد دلارپیش بینی شده است و در حال

حاضر از جمهوری آذربایجان به عنوان اصلی ترین تامین كننده گاز برای انتقال از طریق این خط لوله نام برده می شود. در مراحل بعدی قرار است گاز تولیدی در سایر كشورهای

آسیای میانه و حتی عراق نیز از طریق این خط لوله به اروپا منتقل شود. این تنها مسیر انتقال گاز آسیای میانه به اروپاست كه خارج از محدوده ی زیر كنترل روسیه قرار دارد و به

همین دلیل نیز اروپا علاقمند به اجرای این پروژه بود، تا دست كم بخشی از مسیرهای تامین انرژی خود را از حیطه ی نفوذ روسیه خارج نگه دارد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری فارس در عشق آباد، همایش بین المللی نفت و گاز تركمنستان كه دیروز در سالن كنفرانس قصر نمایشگاهی عشق اباد آغاز شده بود، عصر امروز

پنجشنبه به كار خود پایان داد.
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